salutare, oportet te esse Angelum. An- gelum autem te faciunt possimè puritas, charitas, Hug. in Luc. cap.

1. Ut purissime Virgini complacea- mus, omni carnalitati, sorditati, im- puritati renuntiemus, atque quotidiè magis, ac magis mundi, capti, ac spi- rituales esse condigne nitamus, similitudo namque est causa amoris, & ratio compaciendi. B. Dionys. Car- tui.

Sermon. de Concept. B. Ma- riae. Hortus conclusus sator mea spō- sa, hortus conclusus. Cantig. cap. 4.

v. 12. Murali septus spiritu pudor clauditur, ne pateat ad rapinam. D. Ambrof. in hunc locum, lib. 1. de Virg. Inde nominatur hortus, quid semper ibi aliquid oritur, quia cum

alia terra semel in anno aliquid crevit, hortus nunquam sine fructu est. Vnde ego hortus es Tu, ó dilecta dilecti, nisi quia in te natum est al- quid, quod nunquam desinit, & fruc- tus tuus numquam marcescit. Hortus conclusus, quia obversus tuis nulli car- nali commercio accessibilis, & men- tua, nulli spirituali nequitia suit unquam penetrabilis. Biblia Ma- riana in hunc loc. Cant. Dicitur

bis conclusus, quia nec in intellectu error intravit, nec affectum iniqui- tas venialis. D. Antonin. 4. part. tit. 15. cap. 5. §. 1. Bis appellatur Maria hortus conclusus. Conclusus in

conciendo, conclusus in pariendo, & post partum retinens integratatis sig- naculum, unde & ter dicitur porta clausa. Ezech. cap. 44. Vbi Cant.

4. Bis dicitur hortus conclusus, quia hortus hic Beata Virgo fructum fecit activa, & contemplativa, vel preceptorum, & consistorum, vel quia ibi est spiritualis habitatio se- cularium, & contemplativorum, vel

Prælatorum, & subditorum, vel laudeorum, & Gentilium conuersorum ad fidem. D. Albert. Magn. libr.

12. pies

12. de Laudib. B. Virgin. cap. I.

§. 1. Debent esse mundi, & immaculati servi, & laudatores Marie, ipsa est enim hortus conclusus, & fons signatus; nec intrandum est in horum floridam, & deliciosum pedibus ludentis, nec aqua purissima fontis sordidis est manibus haurienda. Ad agendum enim de B. Virgine non est nisi mundo corde, & purificatis cogitationibus accedendum. Richard. a S. Laur. libr. 2. de Laudib. Virg.

(2)

O zelus, & invidia omni malitia cunctata! Invidia ignis inextinguibilis est, etenim sicut tinea comedit vestimentum, sic & invidia cum quizelatur, consumit, eum autem cui invidet, clarorem reddit. D. Chrysost. in Sermonib. Invidie passio, & fornicatione, & adulterio multum est deterior. Idem Chrysost. in Ioan. hom. 5. 4. verf. fin. tom. 3. Vittum enim diabolicum est invidia, quo solo diabolus reus est, & inexstabiliter reus. Non enim dicitur diabolo, ut dammetur, quia adulterium committi, furtum fecisti, villam alienam rapisti: sed quia homini flanti tulapsum continuo invidisti. D. Augustin. de Discip. Christi. cap. I. circa med. O invidia, primum mordax tui, & Satana calliditas semper sancta persequens! D. Hieron. Epist. 99. ad Ans. med. tom. 2. Invidia cuncta bona ardore pestifero devorat. Invides, anima tinea sensum comedit, peccatum vrit, mentem afficit, cor hominis quasi quedam pestis depascat. D. Isidor. in Synonym. c. 9. in princ. Qui bonis alterius arredit, Sanctis consentit, qui vero invidet, diabolus similis est. Sequendum magis puto esse salvationem sperandom.